22.06.2023   №8                    КАРГАНСКИЙ ВЕСТНИК
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29- сессии шестого созыва
с.Карган

22.06.2023                                                                           № 99

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов Карганского сельсовета от 27.01.2023 № 93 «Об определении налоговых ставок, порядка уплаты земельного налога с 2023 года»

    В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 146-ФЗ,Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь Уставом сельского поселения Каргатского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внестив решение Совета депутатов Карганского сельсовета от 27.01.2023 № 93 «Об определении налоговых ставок, порядка уплаты земельного налога с 2023 года» (далее - Решение) следующие изменения:
       1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об определении налоговых ставок, порядка уплаты земельного налога с 2024 года».
       1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
        «1. Установить с 01.01.2024 года на территории Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области ставки земельного налога в соответствии с приложением  № 1 к настоящему решению.».
       1.3. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
 «2.Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
      1.4. Пункт 2.1 Решения исключить.
      1.5. Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
      «4.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.».
       2.Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Карганский Вестник».

 3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального его опубликования.

Глава Карганского сельсоветасельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                  А.В.Трипузов

Председатель Совета депутатов Карганского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                    Н.А.Павлова